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זרע שמשוןזרע שמשוןזרע שמשוןזרע שמשון

מצוה על הדיין בתחילה להשתדל לעשות פשרה בדין
לִפְנֵיהֶם )כא, א(. יש לבאר מה שדקדק הפסוק  וְאֵלֶּה הַמִּשְׁפָּטִים אֲשֶׁר תָּשִׂים 
לומר 'אשר תשים לפניהם' ולא נאמר 'אשר תשפוט אותם' שהפסוק רומז למה 
שנפסק בשולחן ערוך )חו"מ סימן יב ס"ב( שמצוה להציע לבעלי הדינין בתחילה 
שיעשו הפשרה. שמצינו שנחלקו בגמרא )סנהדרין ו, ב( אם מצוה על הדיין לעשות 

פשרה בדין או לא. ומי שסובר שיש מצוה לעשות פשרה לומד 
'ויהי דוד  זאת ממה שמצינו שנאמר אצל דוד )שמואל ב' ח, טו( 

עמו  שיש  משפט  איזהו  עמו',  לכל  וצדקה  משפט  עושה 
צדקה הוי אומר זה הפשרה. 

תמיד  שמים  יראת  בו  שיש  מי  שכל  מהרש"א  כתב  וכן 
מקדים לעשות פשרה ולא דין, והפורק עצמו מן הדין ועושה 
הדין  לפעמים  בדין  כי  להקב"ה,  בינם  שלום  מביא  פשרה 
מרומה ונוטל מזה ונותן לזה, ולפעמים העון תלוי בבעל דין 
ולפעמים בדיין שלא דקדק יפה, אולם בפשרה הוא ברצון 

שניהם ואין כאן שום עון.
אשר  המשפטים  'ואלה  לומר  שדקדק  בפסוק  נרמז  וזה 
כוונת  כי  אותם',  תשפוט  'אשר  נאמר  ולא  לפניהם'  תשים 
ישתדל  אותם  לשפוט  כשבא  שבתחילה  לרמוז  הכתוב 
להשים שלום ביניהם, ועל זה שייך לומר 'אשר תשים'. )'זרע 

שמשון' פרשתנו אות ב(

 כשאין ישראל מקיימים הדינים כראוי 
הקב"ה נוטל תורתו מהם

'וְאֵלֶּה הַמִּשְׁפָּטִים אֲשֶׁר תָּשִׂים לִפְנֵיהֶם' )כא א( במדרש )שמו"ר ל כג( אמר להם 
משה לישראל הרי נתן לכם תורתו, אם אין אתם עושים את הדינים הוא נוטל 
תורתו מכם, שלא נתן לכם את תורתו אלא על מנת שתעשו את הדינים שנאמר 

נשתנה  מה  וקשה  אהב'.  משפט  מלך  'ועוז  ד(  צט,  )תהלים 
הקב"ה  יטול  אותה  יקיימו  לא  שאם  הדינים  של  זו  מצוה 
מהם את התורה מה שלא מצינו שאמר כן בשאר במצוות 

שבתורה.
וי"ל דהנה בשאר עבירות כשהאדם חוטא בהם הדבר ברור 
מחליף  ואינו  התורה,  רצון  נגד  זו  במעשה  שנעשה  לכולם 
כשהדיין  כן  שאין  מה  במעשיו,  התורה  דיני  בעצם  ופוגם 
מקלקל את הדין נראה הדבר כאילו כך הוא הדין של התורה 
ומשום כן עונשו מרובה כל כך, כי בכך נראה כמו שחלילה 
פוגם בעצם התורה שמשקר ומשנה את עצם דיני התורה. 

)'זרע שמשון' פרשתנו אות ב(

הטעם שחשבו הזקנים שהותר להם להביט בשכינה
הַשָּׁמַיִם  וּכְעֶצֶם  הַסַּפִּיר  לִבְנַת  כְּמַעֲשֵׂה  רַגְלָיו  וְתַחַת  יִשְׂרָאֵל  אֱלֹקֵי  אֵת  וַיִּרְאוּ 
וַיִּשְׁתּוּ  וַיֹּאכְלוּ  הָאֱלֹקִים  אֶת  וַיֶּחֱזוּ  יָדוֹ  שָׁלַח  לֹא  יִשְׂרָאֵל  בְּנֵי  אֲצִילֵי  וְאֶל   לָטֹהַר 
)כד, י-יא(. ברש"י, נסתכלו והציצו ונתחייבו מיתה אלל שלא רצה לערבב שמחת 

העם  ויהי  עד  ולזקנים  המשכן  חנוכת  יום  עד  ואביהוא  לנדב  והמתין  התורה 
כמתאוננים עיי"ש. 

יש לבאר שהנה בעת מתן תורה היו ישראל כמלאכים, כמו שכתוב )תהלים פב 
וכו', שעדיין לא חטאו בעגל,  'אני אמרתי אלוקים אתם'  ועיין עבודה זרה ה א(  ו, 

ומשום כן היו סוברים בדעתם שלא נאסר להם הבטת השכינה, כי לא נאסר אלא 
באדם שסופו למות, אבל במי שהוא כמלאך שאין סופו למות 
גדול  וכחם  מהצדיקים  גדולים  לפי שהמלאכים  נאסר,  לא 

שיכולים להציץ בשכינה, ומשום כך 'ויחזו את האלוקים'.
אולם כשאנו רואים שהם נענשו, צריך לומר שטעו בסברתם 
ואם  מהמלאכים,  גדולים  שהצדיקים  להיפך  הוא  ואדרבא 
נאסר הבטת השכינה באדם אף על פי שהוא צדיק מכל שכן 
באותו  שהיו  אם  להציץ  להם  היה  ולא  למלאכים,  שנאסר 
זמן כמו מלאכים, שהרי הצדיקים גדולים ממלאכים ונאסר 

עליהם להציץ בשכינה. )'זרע שמשון' פרשתנו אות יב(

חודש אדר
עומק הענין שבחודש אדר יש מזל טוב לישראל
אמרו בגמרא )תענית כט, ב( מאן דאית ליה דינא בהדיה גוי 
באדר  נפשיה  ולימצי  מזליה,  דריע  באב  מיניה  לישתמיט 

דבריא מזליה. 
וקשה, מאי שנא נס זה מכמה ניסים אחרים שקבלו ישראל ולא מצינו שיאמרו 
חכמינו כך, ואם משום שהנס של פורים היה ונהפוך הוא אשר ישלטו היהודים 
וכו' )אסתר ט א(, והלא אף בניסן היה כך, כדאמרינן במדרש ריש פרשת בשלח 
)שמו"ר כ י( ברוב עזך יכחשו לך אויביך, הנהרגים הורגים את הורגיהם, והנשקעים 

על  גורלם  ]והיינו, שנהפך  וכו'  בים שוקעים את שוקעיהם 
הגוים[, ואם משום כי נפל פחד היהודים עליהם )אסתר ח יז(, 
כך, שבני חשמונאי לבדם הרגו כל  והלא אף בחנוכה היה 

היוונים, והרבה כיוצא בזה. 
היה  המן  של  מלחמתו  שכל  הוא,  שהטעם  ודאי  אלא 
כנגד מזלן של ישראל, שהיה רוצה להסתייע מן המזיקים 
כדי להרע מזלן של ישראל, ולכך בדוקא נהפוך הוא דריע 
מזלייהו דאומות, והואיל שתלה עצמו במזל, כל עוד שיהיה 
נס הזה נזכר בישראל, יהיה כן תמיד ריע מזלייהו דאומות, 

וטוב מזלן של ישראל. )'זרע שמשון' מגילת אסתר אות יב(
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 לתפילה לישועה וברכה 
ולהזכיר שמות באמירת מי שברך שנאמר 

אחרי הלימוד ברבים ואמירת התהילים
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  ברכה והצלחה עם בריאות איתנה 
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 ישעיה 
בן צלחה  

 לצאת מכל המצרים ובחודש אדר 
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אהרן בן גיטל בילא
 וכל משפחתו
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לרגל שמחת נישואי בתו הכלה 
עם החתן המופלג 

  ברוך יעקב 
הערצאג ני"ו 
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  ובתים מלאים כל טוב גם עושר גם כבוד" 
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זרע שמשון ע"ר 580624120

לקראת ימי הפורים הבאים עלינו לטובה יהיה ניתן להשיג בכל מוקדי 
זרע שמשון ובחנויות הספרים המובחרות את הספר הנפלא זרע שמשון 

המבואר על מגילת אסתר.
רבינו כתב בספרו זרע שמשון ביאורים נפלאים על פסוקי המגילה 

ומנהגי פורים, עשרים ושלוש דרושים מתוקים מדבש ונופת 
צופים, פלפולים וחידושים המשמחים כל לב ומשובבים כל 
נפש, אשר מתמזגים ומשתלבים היטב בימים מרוממים ושמחים 
אלו להוסיף שמחה על שמחה, ובודאי כל מי שיזכה לטעום ממי 

הדעת הנובעים מבארו הבלתי נדלה של רבינו 
וילמד את הפנינים הנפלאים שכתב בענייני 
פורים יזכה להתרוממות ושמחה רוחנית שלא 
היה רגיל בה. אוירת פורים מיוחדת עם טעם של 

עוד. 
מדוע נקבע שמי שיש לו דין עם גוי ידון זאת 
בחודש אדר?! מה מהות השמחה של חודש אדר?! 
מדוע מצות מתנות לאביונים דוקא מתנה לשני 
עניים ואילו מצות משלוח מנות שתי מנות לאיש 
אחד?! טעם למנהג הקדום שהנערים משחקים 
באש בליל פורים. ביאורים נפלאים בשייכות 
ענין שתיית היין לנס פורים. מדוע נהגו להיות 
נעורים בליל פורים?! ועל כולנה, רבינו הוא 
המקור הראשון מכל ספרי הקדמונים לקיום 
מנהג האכילה בימי פורים של המאכל שנקרא 
"אוזני המן", ואף מוסיף לבאר וליישב את עומק 

מנהג זה בשני מהלכים מקוריים ביותר.
בספר זרע שמשון ניתן למצוא הרחבה בנושאים 
שונים השייכים לימי הפורים, עניינים רבים 
מקבלים הבנה עמוקה ומחודשה במשנתו של 
רבינו, הטעם שחג הפורים אינו יום אחד כמו שאר 
החגים. ההשפעה המיוחדת שבעקבות קריאת 
המגילה, ענין קבלת התורה שבימי הפורים, ועוד 
ועוד, כמו כן פסוקים מדרשים ומאמרי חז"ל רבים 

מקבלים פנים חדשות לאור ביאוריו הנפלאים.
ללמוד  לזכות  המבקשים  הם  רבים  והנה 
הנפלאים  ובפלפוליו  בחידושיו  ולהתענג 
והמתוקים, אולם מחמת רוב גאונותו ובקיאותו, 

שכל דרושיו בלולים מדברי חז"ל בגמרא ומדרשים עם מפרשיהם 
הקדמונים, וגם לרבות דברי הזוהר הקדוש ורבותינו המקובלים, עוקר 
הרים וטוחנן זו בזו בסברה, לא כל אדם זוכה לצלול לעומקם, ולהבין 
כראוי כוונת פירושיו. על כן נטלנו על עצמנו את עול המלאכה הגדולה, 
לברר מקחו של צדיק, ולערוך ביאור על כל הספר 'זרע שמשון', בלשון 
קל שוה לכל נפש, ובהוספת ציונים והערות אשר מרחיבים הבנת הדברים 

על פי מקורות ושורש הדברים בחז"ל ומפרשיהם, שיהיו הדברים מאירים 

ושמחים. 

בסייעתא דשמיא לקראת ימי הפורים הבאים עלינו לטובה, ניתן להשיג 

את ספר 'זרע שמשון המבואר' על מגילת אסתר, אשר מצטרף לספרים 

הקודמים אשר זכינו להוציא, הצד השווה בכולם, ביאור משולב 

בלשון צח ונעים, עם ציונים והערות לתוספת ביאור באופן 

נעלה ומושלם, הספר נערך באותיות מאירות עיניים, ניקוד 

ופיסוק מושלם, עימוד משובב עין, ועוד מעלות 

רבות לתועלת הלומדים ומעתה התורה מונחת, 

כל הרוצה יבוא ויטול.

כאמור, הלימוד בספר 'זרע שמשון' על מגילת 

אסתר, מומלץ ביותר כהכנת הלב והשכל לקראת 

חג הפורים הקרב ובא, על ידי חידושיו ורעיונותיו 

המתוקים של רבנו יקבלו כל הלומדים התרוממות 

מיוחדת ותחושת חג עילאית ביותר, מה גם שרבנו 

עומקם  ייחודית  במתיקות  לבאר  מרבה  כדרכו 

של מצוות הפורים ושאר מנהגי היום שהתקבלו 

בתפוצות ישראל, וידיעתם תוסיף רבות לשמחת 

הפורים של כל אחד ואחד.

לו, הזמן מסוגל מאד  נותנים  יד  הפושט  כל 

לפעול ישועות לכלל ולפרט, ובודאי הלימוד 

בזמנים מרוממים אלו מסוגל שבעתיים, ולכן 

זכות רבתית לכל אחד ואחד לקבוע בימי חודש 

אדר זמן ללימוד בספר המסוגל זרע שמשון אשר 

המחבר הבטיח שכל הלומדים יזכו לישועות בבני 

חיי ומזוני, וכפי שהעידו גדולי הדור כי הלימוד 

בספר מסוגל ביותר והרי הוא כסגולה בדוקה 

ומנוסה, הדברים אמורים לכל אחד ואחד החפץ 

להיענות לקריאתו ובקשתו הנרגשת של המחבר 

לעשות עמו חסד לרוחו ונשמתו, ובפרט לאלו 

המצפים לישועה בכל דבר וענין, הצטרפו מהרה 

לעשות רצון צדיק ותזכו לישועה וברכה. ישועות 

בגשמיות ורוחניות.

נישא עינינו בתפילה לפני ריבון כל העולמים, 

שכל הלומדים וכל המסייעים לרבוי הלומדים, 

יזכו להתברך בכל מדה נכונה, ולהיוושע בדבר ישועה ורחמים, וימי 

הפורים האלה יהיו נזכרים ונעשים לפעול ישועות ופלאות וכפי שנעשה 

בימים ההם בימי מרדכי ואסתר, ויתקיימו בכל הלומדים ובכל המסייעים 

למען ריבוי הלומדים בעצה וממון כל ברכות המחבר בהקדמת ספריו, 

'ועיניכם תראינה בנים בני בנים כשתילי זיתים סביב לשולחנכם, חכמים 

ונבונים, ובתים מלאים כל טוב, גם עושר גם כבוד'. אכי"ר.

זרע שמשון המבואר – מגילת אסתר מהנעשה והנשמע

תורמים 
לזרע שמשון
ורואים ישועות
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